
                               
      KOMUNIKAT 

PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO
INSPEKTORA SANITARNEGO

                                       w Cieszynie

                             z dnia 17.09.2025 r. godz. 14:00
skierowany do konsumentów wody pochodzącej
z wodociągu publicznego: Wisła Czarne
w punkcie zgodności: Szkoła Podstawowa w 
Dębowcu im. Cichociemnych Spadochroniarzy 
Armii Krajowej, Oddział Przedszkolny w 
Simoradzu ul. Kręta 15, 43-426 Simoradz 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie informuje, iż w próbce wody pobranej 

w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w dniu 15.09.2025 r. w puncie zgodności: Szkoła 

Podstawowa w Dębowcu im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, Oddział 

Przedszkolny w Simoradzu, ul. Kręta 15, 43-426 Simoradz (kran przy wodomierzu 

w pomieszczeniu gospodarczym w piwnicy), stwierdzono obecność bakterii grupy coli 

w ilości 3 jednostki tworzące kolonie w 100 ml wody oraz enterokoków kałowych w ilości 

1 jednostka tworząca kolonię.

W związku z powyższym jakość wody nie odpowiada wymaganiom określonym 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) i 

nie nadaje się do spożycia.

Mając to na uwadze PPIS w Cieszynie wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody 

do spożycia w punkcie zgodności zlokalizowanym w obiekcie: Szkoła Podstawowa w 

Dębowcu im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, Oddział Przedszkolny w 

Simoradzu, ul. Kręta 15, 43-426 Simoradz i nakazał przedsiębiorcy wodociągowemu tj. 

Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu, ul. Myśliwska 10, 43-450 Ustroń 

natychmiastowo podjąć działania, mające na celu doprowadzenie jakości wody w ww. punkcie 

zgodności do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), doprowadzić 

jakość wody do wymagań ww. rozporządzenia oraz zapewnić alternatywne źródło zaopatrzenia 

w wodę o należytej jakości.



Woda w obiekcie Szkoła Podstawowa w Dębowcu im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii 

Krajowej, Oddział Przedszkolny w Simoradzu, ul. Kręta 15, 43-426 Simoradz może być 

używana wyłącznie do spłukiwania toalet. Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości 

wody do wymagań określonych w ww. rozporządzeniu.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

         Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Cieszynie 
            Piotr Przewdzing
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